

PROPOSTA DE PREÇO

Em conformidade ao Edital do Pregão em destaque, apresentamos a seguinte proposta de preços:



INFORMAÇÕES DA EMPRESA		
RAZÃO SOCIAL: RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO LTDA		OPTANTE PELO SIMPLES: (X) Sim ou () Não
CNPJ Nº 43.914.734.0001/99	INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 186.448.540	
ENDEREÇO: RUA IPANEMA, 145- LUIZ EDUARDO MAGALHAES – CEP: 48.970-000- SENHOR DO BONFIM-BA		
TEL: (74) 981224078	CEL: (74) 981224078	EMAIL: rdprotect17@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 0228-3	CONTA CORRENTE: 47741-9
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP 014/2023 DUA-PREFEITURA DE IBARETAMA-CE		
DADOS DO SÓCIO ADMINISTRADOR – RD PROTECT		
NOME: DHEICON SOARES DE FRANÇA		
RG: 455359-02	CPF: 218.763.708-58	
DADOS CERTAME		
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS	GARANTIA: CONFORME O EDITAL.	

OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de EPI(s), Ferramentas, Equipamentos e outros materiais de consumo destinados às Diversas Secretarias do município de Ibaretama/CE, conforme Termo de Referência e Condições do Edital e seus Anexos.

PLANILHA PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	BOTAS 7 LÉGUAS NºS 38/40/42 - ESPECIFICAÇÃO: BOTAS 7 LÉGUAS NºS (38 A 42) TAMANHO 42 NA COR BRANCA	KADESH	PAR	32	R\$ 62,85	R\$ 2.011,20
2	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO (Nº 36 - Nº 45)	KADESH	PAR	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
3	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC, QUE ATENDA O TAMANHO DO P AO GG - ESPECIFICAÇÃO: CAPA DE CHUVA, NAS CORES AMARELA, AZUL OU PRETA, CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL, NO MÍNIMO QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, PARA USO EM ATIVIDADES DE TRATAMENTO DE EFLUENTES (ESGOTO), SANEAMENTO, LAVAGEM DE MÁQUINAS E/OU AUTOMÓVEIS E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM DIAS CHUVOSOS, QUE ATENDA OS TAMANHOS DO P AO GG, CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO.	MAICOL	UNIDADE	66	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00



4	CAPACETE ABA TOTAL PARA ELETRICISTA - ESPECIFICAÇÃO: CAPACETE COM ABA TOTAL, MATERIAL EM POLIETILENO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIÉSTER E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, A OUTRA SUSPENSÃO POSSUI COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO "CLIPS" DE PLÁSTICO E REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, APROVADO PELAS NORMAS VIRGENTES DA ABNT.NBR.	UMP	UNIDADE	10	R\$ 89,90	R\$ 899,00
5	CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - ESPECIFICAÇÃO: CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, CLASSE B, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DE PROTETOR FACIAL E AUDITIVO), SUSPENSÃO EM PEÇA ÚNICA: INJETADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. TIRA ABSORVENTE DE SUOR CONFECCIONADA EM PVC COM 13MM DE LARGURA, AJUSTE ATRAVÉS DE PASSADOR PLÁSTICO, CASCO PROJETADO PARA DISTRIBUIR UNIFORMEMENTE O IMPACTO, COM SUSPENSÃO DE 6 PONTOS PARA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO PESO, COM TIRA ABSORVENTE DE SUOR.	PLASTCOR	UNIDADE	28	R\$ 80,00	R\$ 2.240,00
6	CINTURÃO PARA ELETRICISTA - ESPECIFICAÇÃO: CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PÁRA-QUEDISTA/ABDOMINAL, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO DE 45MM, BICOLOR(PRETO/AMARELO), ACOLCHOADO NA CINTURA COM ESPUMA TIPO EVA, DOTADO DE SEIS FIVELAS EM AÇO ESTAMPADO SEM PINO, COBERTAS COM PROTETORES DIELETRICOS PARA AJUSTES, SENDO UMA LOCALIZADA NA CINTURA, DUAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, UMA PARA AJUSTE PEITORAL E DUAS LATERAIS PARA AJUSTE DE TAMANHO. COM TRÊS ARGOLAS D CONFECCIONADAS EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, SENDO UMA LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO E DUAS ARGOLAS GRANDES FIXAS AS LATERAIS DO CINTO, INDICADO PARA ELETRICISTA.	PLASTCOR	UNIDADE	12	R\$ 403,00	R\$ 4.836,00
7	CONE GRANDE 75CM	PLASTCOR	UNIDADE	50	R\$ 71,40	R\$ 3.570,00



8	CORDA DE SEDA 10 MM	ARTPLAS	QUILO	50	R\$ 40,57	R\$ 2.028,50
9	FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO 70MMX200M	PLASTCOR	ROLO	110	R\$ 14,70	R\$ 1.617,00
10	LUVA DE VAQUETA CANO CURTO TAMANHOS P/M/G - Especificação: LUVA DE VAQUETA CANO CURTO (50 TAMANHOS P, 50 TAMANHO M E 100 TAMANHO G)	PROMAX	PAR	32	R\$ 20,30	R\$ 649,60
11	LUVA DE VAQUETA CANO LONGO TAMANHOS P/M/G - Especificação: LUVA DE VAQUETA CANO LONGO (50 TAMANHOS P, 50 TAMANHO M E 100 TAMANHO G)	PROMAX	PAR	32	R\$ 32,20	R\$ 1.030,40
12	LUVA ISOLANTE CLASSE 0 1000V - ESPECIFICAÇÃO: LUVA ISOLANTE DE BORRACHA NATURAL PARA PROTEGER A MÃO, PUNHO E A PARTE DO ANTEBRAÇO, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS ELÉTRICOS, QUE PERMITA COMPLETA MOVIMENTO DOS DEDOS, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS INMETRO, QUE POSSUA CERTIÇÃO DO ÓRGÃO REGULADOR.	ELSA	PAR	32	R\$ 294,00	R\$ 9.408,00
13	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAMANHO G - Especificação: LUVAS DE LATEX CANO LONGO LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LATEX, ESPESSURA DE 0,25 MM COMPRIMENTO DE 30CM NATURAL, INTERIOR EM 100% ALGODÃO, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES, DURAVEIS, PALMA ANTIDERRAPANTE	PLASTCOR	PAR	32	R\$ 10,00	R\$ 320,00
14	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO M - Especificação: LUVAS DE LATEX CANO LONGO LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LATEX, ESPESSURA DE 0,25 MM COMPRIMENTO DE 30CM NATURAL, INTERIOR EM 100% ALGODÃO, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES, DURAVEIS, PALMA ANTIDERRAPANTE	PLASTCOR	PAR	32	R\$ 10,00	R\$ 320,00
15	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO P - Especificação: LUVAS DE LATEX CANO LONGO LUVA DE SEGURANÇA PRODUZIDA EM LATEX, ESPESSURA DE 0,25 MM COMPRIMENTO DE 30CM NATURAL, INTERIOR EM 100% ALGODÃO, ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS, RESISTENTES, DURAVEIS, PALMA ANTIDERRAPANTE	PLASTCOR	PAR	32	R\$ 10,00	R\$ 320,00



16	LUVAS FARRAPO CANO CURTO P/ GARI - Especificação: CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR. COSTURADA COM LINHA DE NYLON. CANO CURTO DE 7CM.	PROMAX	PAR	32	R\$ 21,00	R\$ 672,00
17	LUVAS FARRAPO CANO LONGO P/ GARI - Especificação: CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR. COSTURADA COM LINHA DE NYLON. CANO LONGO DE 20CM.	PROMAX	PAR	32	R\$ 32,00	R\$ 1.024,00
18	ÓCULOS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES C/ PROTEÇÃO DE PARTICULAS VOLANTES	VOLK	UNIDADE	50	R\$ 8,15	R\$ 407,50
19	ÓCULOS DE SEGURANÇA P/ PROTEÇÃO SERVIÇO DE SOLDA	VOLK	UNIDADE	50	R\$ 15,75	R\$ 787,50
20	PROTETOR AURICULAR PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, COM ATENUAÇÃO DO ABAFADOR A PARTIR DE 16 DB, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, QUE POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO QUE SUSTENTA AS CONCHAS. HASTE DOBRÁVEL FACILITA O ARMAZENAMENTO, QUE SE AJUSTE EM QUALQUER CABEÇA E QUE MINIMIZA A ENTRADA DE PARTÍCULAS NO INTERIOR DA CONCHA, QUE SEJA FABRICADO CONFORME AS NORMAS VIGENTES.	CAMPER	UNIDADE	50	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
VALOR TOTAL:						R\$ 36.316,70

O preço global do lote é de R\$: 36.316,70 (TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E DESSESEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS) conforme descrito na planilha orçamentária de preços unitários.

1. Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias corridos.
2. Declaro que nos preços ora propostos e naqueles que por ventura vierem a ser ofertados, por meio de lances, estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis ao perfeito fornecimento dos produtos, tais como: impostos, taxas, transporte, acomodação, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que por ventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.



3. Declaro que estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada.
4. O prazo máximo para entrega dos produtos será o mencionado no edital, contados a partir da solicitação da Contratante.

Senhor do Bonfim – Bahia, 07 de Novembro de 2023.



DHEICON
SOARES DE
FRANCA:21876370
858

Assinado eletronicamente por DHEICON SOARES
DE FRANCA-21876370858
NO: C=BR, OU=CP-EMAIL, O=MAC SOLUTY
Munipio de, OU=26182771000107, OU=, CN=, C=BR
DHEICON SOARES DE FRANCA:21876370858
Assinatura: 21876370858
Localização:
Data: 2023.11.07 11:29:25-0300
Formato: PDF Reader Versão: 12.1.2

DHEICON SOARES DE FRANÇA

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 218.763.708-58

RG: 455359-02/SPP

